
  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

COMUNICAZIONE N. 295               Sassocorvaro,  24/04/2015 

 
 
 

      AI GENITORI DEGLI ALUNNI  
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI      

     MERCATALE e 
     SASSOCORVARO 

 
 

LORO SEDI    
 

 

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 

Martedì 5 Maggio 2015. CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA 

Proclamazione sciopero unitario intera giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
 
 
Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti e dei collaboratori scolastici; 
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 
 

SI COMUNICA 
 

che in tale giorno non si garantisce il regolare svolgimento dell’attività didattica. 
 
Sarà organizzata la sorveglianza con il personale presente che non aderisce allo sciopero. 
 
Il servizio scuolabus funzionerà regolarmente, ma si chiede ai genitori di accompagnare i propri 
figli per accertarsi della presenza dei docenti e dei Collaboratori Scolastici e di rendersi reperibili a 
venire a prendere i propri figli prima della fine delle lezioni, nel caso in cui non ci siano docenti per 
coprire tutto l’orario. 
 

La presente vale come comunicazione alle Famiglie da far annotare sul Registro di classe.   
 
La comunicazione scritta, del presente avviso, (controfirmata dal genitore) è riportata nel 
diario  e i docenti avranno cura di controllare le firme, inoltre, si ricorda, che la stessa è 
consultabile nel sito internet della scuola all’indirizzo www.iss.montefeltro.it/ alla voce 
Albo/Circolari.  
                          
                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                (Dott.ssa Reana Mazza) 
 
                                                                                  
 
 
        
 
 

                                                                              

COMUNICAZIONE N. 295               Sassocorvaro,  24/04/2015 

http://www.iss.montefeltro.it/


  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

 

 AL PERSONALE DOCENTE DELLA 
SCUOLA PRIMARIA di  
MERCATALE  e 
SASSOCORVARO 
 

 

 AL PERSONALE ATA 
             

 

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 

Martedì 5 Maggio 2015. CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA 

Proclamazione sciopero unitario intera giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti e dei collaboratori scolastici; 
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 
 

DISPONE 
 
che in tale giorno, i docenti che non aderiscono allo sciopero, pur prestando servizio per un 
numero di ore pari a quelle previste nell’orario del giorno, dovranno, se necessario, sorvegliare gli 
alunni delle classi dei colleghi assenti, organizzandosi attraverso o la distribuzione degli alunni 
nelle diverse classi/sezioni o attraverso l’accorpamento delle classi/sezioni. 
 
I collaboratori scolastici, se necessario, dovranno aiutare i docenti nella sorveglianza delle 
classi/sezioni degli insegnanti in sciopero. 
 
Si raccomanda ai docenti di non programmare verifiche nel giorno dello sciopero. 
 
I docenti dovranno firmare il foglio di presenza e seguire le disposizioni organizzative del 
Dirigente. 
 
 
 
 
 
 
                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                (Dott.ssa Reana Mazza) 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE N. 295               Sassocorvaro,  24/04/2015 

 



  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

 
 

      AI GENITORI DEGLI ALUNNI  
DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI      

     CAPRAZZINO 
     MERCATALE e 
     SASSOCORVARO 

 
 

LORO SEDI    
 

 

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 

Martedì 5 Maggio 2015. CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA 

Proclamazione sciopero unitario intera giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
 
 
Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti e dei collaboratori scolastici; 
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 
 

SI COMUNICA 
 

che in tale giorno non si garantisce il regolare svolgimento del servizio 
scolastico. 
 
Sarà organizzata la sorveglianza con il personale presente che non aderisce allo sciopero. 
 
Il servizio scuolabus funzionerà regolarmente, ma si chiede ai genitori di accompagnare i propri 
figli per accertarsi della presenza dei docenti e dei Collaboratori Scolastici e di rendersi reperibili a 
venire a prendere i propri figli prima della fine del servizio, nel caso in cui non ci siano docenti per 
coprire tutto l’orario. 
 

La presente vale come comunicazione alle Famiglie da far affiggere al portone della 
scuola.   
 
La presente comunicazione è consultabile nel sito internet della scuola all’indirizzo 
www.iss.montefeltro.it/ alla voce Albo/Circolari.  
                          
                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                (Dott.ssa Reana Mazza) 
 
 
 
 
  
 
 

COMUNICAZIONE N. 295               Sassocorvaro,  24/04/2015 

 

http://www.iss.montefeltro.it/


  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

 AL PERSONALE DOCENTE DELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA   
CAPRAZZINO 
MERCATALE  e 
SASSOCORVARO 
 

 

 AL PERSONALE ATA 
             

 

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 

Martedì 5 Maggio 2015. CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA 

Proclamazione sciopero unitario intera giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti e dei collaboratori scolastici; 
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 
 

DISPONE 
 
che in tale giorno, i docenti che non aderiscono allo sciopero, pur prestando servizio per un 
numero di ore pari a quelle previste nell’orario del giorno, dovranno, se necessario, sorvegliare gli 
alunni delle classi dei colleghi assenti, organizzandosi attraverso o la distribuzione degli alunni 
nelle diverse classi/sezioni o attraverso l’accorpamento delle classi/sezioni. 
 
I collaboratori scolastici, se necessario, dovranno aiutare i docenti nella sorveglianza delle 
classi/sezioni degli insegnanti in sciopero. 
 
I docenti dovranno firmare il foglio di presenza e seguire le disposizioni organizzative del 
Dirigente. 
 
 
 
 
 
 
                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                (Dott.ssa Reana Mazza) 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE N. 295               Sassocorvaro,  24/04/2015 

 



  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

 AI GENITORI DEGLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA SEC. DI I° GRADO 

     DI SASSOCORVARO  
           
 

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 

Martedì 5 Maggio 2015. CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA 

Proclamazione sciopero unitario intera giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti e dei collaboratori scolastici;   
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 

DISPONE 
 
che in tale giorno non si garantisce il regolare svolgimento dell’attività didattica  
 
Il servizio scuolabus funzionerà regolarmente, ma si chiede ai genitori di accompagnare i propri 
figli per accertarsi della presenza dei docenti e dei Collaboratori Scolastici e di rendersi reperibili 
per venire a prendere i propri figli prima della fine delle lezioni, nel caso in cui non ci siano docenti 
per coprire tutto l’orario. 
 
Sarà organizzata la sorveglianza con il personale eventualmente presente. 
 
La presente vale come comunicazione alle Famiglie da far annotare sul Registro di classe.  
La comunicazione scritta, del presente avviso, è riportata nel diario, i docenti avranno cura 
di controllare le firme.  
 
La presente comunicazione è consultabile nel sito internet della scuola all’indirizzo 
www.iss.montefeltro.it/ alla voce Albo/Circolari.  
                                                                        
 
                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                 (Dott.ssa Reana Mazza) 

                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE N.  295                                                  Sassocorvaro,  24/04/2015 

 
  

http://www.iss.montefeltro.it/


  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

 

 AL PERSONALE DOCENTE DELLA 
SCUOLA SEC. I° GRADO  
DI  SASSOCORVARO  

 
             

 

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 

Martedì 5 Maggio 2015. CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA 

Proclamazione sciopero unitario intera giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti; 
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 
 

DISPONE 
 
che in tale giorno, i docenti che non aderiscono allo sciopero, pur prestando servizio per un 
numero di ore pari a quelle previste nell’orario del giorno, dovranno, se necessario, sorvegliare gli 
alunni delle classi dei colleghi assenti, organizzandosi attraverso o la distribuzione degli alunni 
nelle diverse classi/sezioni o attraverso l’accorpamento delle classi/sezioni. 
 
I collaboratori scolastici, se necessario, dovranno aiutare i docenti nella sorveglianza delle 
classi/sezioni degli insegnanti in sciopero. 
 
I docenti dovranno firmare il foglio di presenza e seguire le disposizioni organizzative del 
Dirigente. 
 
Si raccomanda ai docenti di non programmare verifiche nel giorno dello sciopero. 
 
I docenti sono tenuti a controllare le firme nel diario. 
 
              

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   REGGENTE 
                  (Dott.ssa Reana Mazza) 
       
 
                                                                              ____________________________   

 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE N. 295               Sassocorvaro,  23/04/2015 

 



  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

 AI GENITORI DEGLI ALUNNI  
 

 AL PERSONALE DOCENTE DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI II° GRADO 
 
DI SASSOCORVARO  

 
             

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 
Martedì 5 Maggio 2015. 

 
 CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA Proclamazione sciopero unitario intera 

giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti; 
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 
 
 

SI COMUNICA 
 
 

che in tale giorno non si garantisce il regolare svolgimento dell’attività didattica. 
 

 
Nel caso in cui ci siano docenti che non aderiscono allo sciopero, sarà organizzata la sorveglianza 
con il personale presente. 
 
La presente vale come comunicazione alle Famiglie da far annotare sul Registro di classe.  
 

La comunicazione scritta, del presente avviso, è riportata nel diario, a cui si 
allegano i tagliandini, per la firma del  genitore anche ai fini dell’autorizzazione per 
l’uscita anticipata.   
 
I docenti delle classi avranno cura di ritirare i tagliandini e controllare le firme. 
 
La presente comunicazione è consultabile nel sito internet della scuola all’indirizzo 
www.iss.montefeltro.it/ alla voce Albo/Circolari.                                                                                               

 
                                                                     
                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                (Dott.ssa Reana Mazza) 
 
 
 
 

COMUNICAZIONE N. 295               Sassocorvaro,  23/04/2015 

 

http://www.iss.montefeltro.it/


  

C:\Users\TECNICO\Desktop\Nuova cartella\295_2015 Comunicazione genitori sciopero del 5 6 e 12 maggio 2015.doc  

 

Istituto Omnicomprensivo“Montefeltro” 
I.C. “A.Battelli” – I.I.S. “M.Vannucci” 

 

Via Giusti - 61028 SASSOCORVARO (PU) 
Tel.  0722-76137 – Fax  0722-76261 - C.F. 82006010415 

E-mail: omnicomprensivo.montefeltro@provincia.ps.it 
Posta certificata: psis00100b@pec.istruzione.it 

Sito web: http://www.iis-montefeltro.it 

 

 

 

 AL PERSONALE DOCENTE DELLA  
SCUOLA SEC. DI II° GRADO 
 
DI SASSOCORVARO  

 
 
             

OGGETTO: UIL SCUOLA – FLC/CGIL – GILDA UNAMS – CISL SCUOLA – SNALS – 
AND – CONITP.  Proclamazione sciopero unitario intera giornata per 
Martedì 5 Maggio 2015. 

 
 CUB/SCUOLA – COBAS SCUOLA Proclamazione sciopero unitario intera 

giornata per il 5, 6 e 12 maggio 2015. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la programmazione dello sciopero in oggetto; 
Preso atto delle comunicazioni dei docenti; 
Sulla base dei dati conoscitivi disponibili; 
 

DISPONE 
 
che in tale giorno, i docenti che non aderiscono allo sciopero, pur prestando servizio per un 
numero di ore pari a quelle previste nell’orario del giorno, dovranno, se necessario, sorvegliare gli 
alunni delle classi dei colleghi assenti, organizzandosi attraverso o la distribuzione degli alunni 
nelle diverse classi/sezioni o attraverso l’accorpamento delle classi/sezioni. 
 
I collaboratori scolastici, se necessario, dovranno aiutare i docenti nella sorveglianza delle 
classi/sezioni degli insegnanti in sciopero. 
 

I docenti dovranno firmare il foglio di presenza e seguire le disposizioni 
organizzative del Dirigente. 
 
 
I docenti sono tenuti a controllare le firme nei tagliandini. 
 
 
La presente comunicazione è consultabile nel sito internet della scuola all’indirizzo 
www.iss.montefeltro.it/ alla voce Albo/Circolari.  
 
                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                (Dott.ssa Reana Mazza) 

                                                                                                                             
 

 

http://www.iss.montefeltro.it/

